
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO Impegno di spesa per l’acquisto di una rastrelliera per biciclette, con modalità e-

commerce 
 

DETERMINA N° 69 del 09/11/2022 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

• Che, nell’ottica di favorire la mobilità sostenibile, in ambito urbano, l’utilizzo di mezzi di 

traposto alternativi a quelli tradizionali, riveste importanza primaria; 

• Che in tale prospettiva, l’utilizzo di mezzi di locomozione alternativi a quelli con motore 

termico, ovvero biciclette tradizionali e/o elettriche, è sempre più diffuso, grazie anche agli 

incentivi erogati dallo stato italiano. 

Considerato 

• Che alcuni dipendenti dell’Ente si sono dotati dei mezzi di cui in premessa. 

Ritenuto 

• Che l’Ente, nel favorire il benessere psico-fisico dei dipendenti, è ben disposto ad incentivare 

l’utilizzo, da parte loro, dei mezzi in questione, per raggiungere la sede di lavoro; 

• Che, la mancanza di un idoneo sistema di parcheggio protetto, fa sì che tali mezzi diventino 

oggetto di probabili furti. 

• Che è necessario installare idonea rastrelliera da posizionare nell’area antistante l’ingresso 

alla sede, ancorandola al suolo con appositi tira fondi. 

Considerato  

• Che, avendo consultato il mercato e-commerce, è stata individuata una rastrelliera tipo 

“Relaxdays parcheggio per bici, fino a 5 posti, dimensioni 26 x 130 x 32 cm, in acciaio” 

completa di bulloneria accessoria, per un costo di € 49.99. 

Ritenuto 

• Che il costo complessivo di € 49,99, è congruo ed ammissibile. 

Visti 

• Il D. Lgs. n. 50/2016;  

• Il regolamento dell’Ente, riguardante l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia, 

per importi sotto soglia comunitaria. 

Per quanto sopra esposto, 

 



 

 

 

DETERMINA 

• Di procedere all'acquisto della rastrelliera per biciclette per l’importo di € 49,99; 

• Di autorizzare l’U.O. Economato e Provveditorato ad acquistare il prodotto, con modalità e-

commerce, attraverso l'utilizzo della carta di credito aziendale. 

 

Il Direttore Generale 

f.to Marco Cannarella 


